[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПЬЯЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03 февраля 2023 года № 7
Село Лопьял Уржумского района Кировской области

О создании профилактической группы по стабилизации обстановки с пожарами на территории Лопьяльского сельского поселения

На основании пункта 9 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131, об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, согласно статьи 33 Устава Лопьяльского сельского поселения. В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать профилактическую группу для проведения в жилом секторе Лопьяльского сельского поселения надзорно-профилактических мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами в количестве 5 человек;
2. Утвердить персональный состав профилактической группы. Приложение №1;
3. Утвердить план работы профилактической группы. Приложение №2;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Лопьяльского сельского поселения Ибраеву Н.Г

Глава администрации
Лопьяльского сельского поселения                                              И.Е Попова

Приложение №1
Утверждено постановлением
администрации от 10.01.2022 № 3

СОСТАВ
профилактической группы по стабилизации обстановки с пожарами
на территории Лопьяльского сельского поселения

1. Кожевников Александр Николаевич – водитель муниципального пожарного автомобиля;
2. Поляков Андрей Алексеевич – водитель муниципального пожарного автомобиля;
3. Еноктаев Алексей Павлович – водитель муниципального пожарного автомобиля;
4. Вершинин Сергей Юрьевич – водитель муниципального пожарного автомобиля;
5. Юртиков Сергей Васильевич – водитель муниципального пожарного автомобиля.

Приложение №2
Утверждено постановлением
администрации от 03.02.2023 № 7

ПЛАН
работы профилактической группы по стабилизации обстановки с пожарами на территории Лопьяльского сельского поселения

	Квартал
	Мероприятия

	1 кв.
	1. Обследование жилья одиноких злоупотребляющих спиртным;
2. Обследование жилья многодетных и неблагополучных семей;
3. Обследование и содержание противопожарных гидрантов и водоемов;

	2 кв.
	1.Обследование одиноких престарелых граждан;
2. Проверка готовности объектов к летнему пожароопасному периоду;
3. Проведение аттестации работников Муниципальной пожарной охраны;

	3 кв.
	1. Обследование противопожарных преград и минерализованных полос;
2. Обследование жилья;
3. Проверка готовности объектов к осенне-зимнему пожароопасному периоду;

	4 кв.
	1. Обследование жилья;
2. Содержание противопожарных гидрантов, мест для забора воды;